



MUNICIPALIDAD DE CRESPO
Crespo – Entre Ríos – Argentina

SECCIÓN SUMINISTROS.-

ACTA DE APERTURA

CONCURSO DE PRECIOS N° 55/19

En la Ciudad de Crespo, Provincia de Entre Ríos, a los TREINTA Y UN días del mes de MAYO del año DOS MIL DIECINUEVE, siendo las DIEZ horas, reunidos en la Sección Suministros de la Municipalidad de Crespo: el Jefe de Suministros Sr. Roberto GOETTE, la Sra. Mabel MERLACH agente municipal del área, con la presencia en este acto de los Sres. Maximiliano SOTELO y Silvio GOTTE y con el objeto de iniciar el acto de apertura conforme lo determina el pliego de condiciones particulares del presente concurso se procede a verificar las condiciones en que se encuentran los sobres que han sido presentados, a saber:

1. Propuesta presentada por La Agrícola Regional Coop. Ltda., CUIT: 33-50404708-9 ,

Contiene:

- Pliego firmado,
- Certificado libre deuda fiscal para proveedores del estado de ATER,
- Reporte de deuda de AFIP,

Propuesta económica:

ITEM	DETALLE DEL ARTÍCULO	CANTIDAD	\$ UNITARIO	\$ TOTAL
1	Ladrillo ceramico 12x18x33	1200	\$15,95	\$19.140,00
2	Perfil C galvanizado 100x50x15x2mm x 12 mts	10	\$3.174,50	\$31.745,00
3	Arena fina en bolson	17	\$395,00	\$6.715,00
4	Chapa Cincalum N° 25 x mt2	75	\$413,55	\$31.016,25
5	Cemento Loma Negra x 50 kgs	50	\$324,50	\$16.225,00
6	Membrana Rofi 5mm aluminizada x mt	75	\$48,65	\$3.648,75
7	Cal hidratada Cacique max x 30 kgs	35	\$182,75	\$6.396,25
8	Plasticor x 40 kgs	20	\$219,40	\$4.388,00
9	Barras hierro nervado 12mm x 12 mts	8	\$615,40	\$4.923,20



MUNICIPALIDAD DE CRESPO
Crespo – Entre Ríos – Argentina

SECCIÓN SUMINISTROS.-

10	Barras hierro nervado 4mm x 12 mts	8	\$114,00	\$912,00
11	Sika 1 x 20 kg	3	\$600,00	\$1.800,00
12	Inodoro Capea Italiana corto c/deposito de colgar	1	\$4.897,00	\$4.897,00
13	Lavatorio Capea Italiana + griferia FV lavat.Arizona	1	\$3.679,00	\$3.679,00
14	Tornillo autop. T2 14x2 c/arand.vulcan.	600	\$4,30	\$2.580,00
			TOTAL	\$138.065,45

Son pesos: Ciento treinta y ocho mil sesenta y cinco con cuarenta y cinco centavos.-

2. Propuesta presentada por KERAMIKOS SRL, CUIT 30-71216561-4,

Contiene:

- Pliego firmado,
- Certificado libre deuda fiscal para proveedores del estado de ATER,
- Constancia de inscripción en ATER,
- Reporte de deuda de AFIP,
- Constancia de inscripción en AFIP,

Propuesta económica:

<u>ítem</u>	<u>Detalle del artículo</u>	<u>cantidad</u>	<u>unidad</u>	<u>\$ unitario</u>	<u>\$ total</u>
1	Ladrillo hueco 12x18x33 cm.	1200	Un.	\$17.13	\$20556
2	Perfil C galva. 100x50x15x2 mm galvanizado	120	Mts.	\$248.75	\$29850
3	Arena fina en bolsón	17	M3	\$415	\$7055
4	Chapa sin. Galv. N° 25 ancho 1.10 mt	75	M2	\$420	\$31500
5	Cemento x 50kg.	50	Bolsas	\$310	\$15500
6	Membrana poliet. Exp. 5 mm c/aluminio	75	M2	\$45	\$3375
7	Cal hidratada x 30 kg.	35	Bolsas	\$215	\$7525
8	Cemento de albañilería x 40 kg.	20	Bolsas	\$220	\$4400
9	Hierro estriado 12 mm.	8	Barras	\$625	\$5000
10	Hierro estriado 4.2 mm.	8	Barras	\$114.77	\$918.16
11	hidrófugo	60	Kg.	\$24.75	\$1485
12	Inodoro corto marca FERRUM con deposito de colgar	1	Un.	\$4421	\$4421



MUNICIPALIDAD DE CRESPO
Crespo – Entre Ríos – Argentina

SECCIÓN SUMINISTROS.-

13	Lavatorio mas canilla	1	Un.	\$2055	\$2055
14	Tornillo autop. T2 14 x 2 c/arandela	600	Un.	\$3.21	\$1926

Total general: \$135566.16 (ciento treinta y cinco mil quinientos sesenta y seis con 16/100)

3. Propuesta presentada por NUTRITOTAL SRL, CUIT: 33-70712229-9,

Contiene:

- Pliego firmado,
- Reporte de deuda de AFIP,

Propuesta económica:

ÍTEM	CANT.	UNIDAD	DESCRIPCIÓN	PRECIO UNITARIO	TOTAL
1	1200	Unidades	LADRILLO HUECO 12X18X33 CM	\$ 16,69	\$ 20.028,00
2	120	Mts	PERFIL C GALVANIZADO 100X5015X2	\$ 230,00	\$ 27.600,00
3	17	M ³	ARENA FINA EN BOLSON	\$ 380,00	\$ 6.460,00
4	75	M2	CHAPA SINUSOIDAL GALVANIZADA Nº25 DE 1,10 ANCHO	\$ 408,00	\$ 30.600,00
5	50	BOLSAS	CEMENTO X 50 KG	\$ 323,00	\$ 16.150,00
6	75	M2	MEMBRANA POLIETILENO 5 MM C/ALUMINIO 1 CARA	\$ 34,00	\$ 2.550,00
7	35	BOLSAS	CAL HIDRATADA X 20 KG	\$ 149,00	\$ 5.215,00
8	20	BOLSAS	CEMENTO ALBAÑILERIA X 40 KG	\$ 219,00	\$ 4.380,00
9	8	BARRAS	Hierro Nervado Ø 12 mm x 12 mts	\$ 290,00	\$ 2.320,00
10	8	BARRAS	Hierro Nervado Ø 4 mm x 12 mts	\$ 125,00	\$ 1.000,00
11	60	KG	HIDROFUGO MAPEI	\$ 18,00	\$ 1.080,00
12	1	Unidades	INODORO CORTO MAS DEPOSITO DE LOSA A CODO	\$ 4.200,00	\$ 4.200,00
13	1	Unidades	LAVATORIO DE LOSA MAS CANILLA BRONCE CROMADO	\$ 1.500,00	\$ 1.500,00
14	600	Unidades	TORNILLO AUTOPERFORANTES 14X2 C/ARANDELA	\$ 5,00	\$ 3.000,00
					\$ 126.083,00

IMPORTE TOTAL DE LA OFERTA PESOS CIENTO VEINTISEIS MIL OCHENTA Y TRES

Se pregunta si hay alguna objeción a lo que responden en forma negativa.

Siendo las DIEZ horas y TREINTA minutos se da por finalizado el acto, procediéndose a firmar la presente en el lugar y fecha indicados al comienzo.